



رئیس قوه قضاییه:  
باید سریع‌تر در قبال پرونده  
جای دیش روشن‌گری شود

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر»  
بخوانید

# طلوع روزنامه

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل  
استانداری فارس خبر داد:  
استان فارس، پیشتاز  
در آموزش شبکه روابط  
عمومی در کشور



سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ ○ ۵ ذی‌القعده ۱۴۴۵ ○ ۱۴ می ۲۰۲۴ ○ سال سی ام ○ شماره ۳۹۱۶ ○ بها ۲۰۰۰۰ تومان

## تحلیل خبر یادداشت دو روز

### پرونده‌های کلان اقتصادی و انتظارات مردم

برخی پرونده‌های اقتصادی که در دستگاه قضایی مطرح می‌شود و اخبار اولیه آن به اطلاع مردم می‌رسد، افکار عمومی را روی ابعاد مختلف آن، حساس و پیگیر می‌کند. اگر در فضای ایجاد شده، اطلاعات قانع کننده به مردم داده نشود، هر اطلاعات مشکوک، خام، ناقص و جهت‌داری را از هر جایی گرفته و آن را به عنوان خبر صحیح تلقی می‌کنند.

در این مصاف نمی‌توان به مردم گفت که شش ماه، یک سال، دو سال و یا بیشتر منتظر بمانند تا تحقیقات و مراحل قانونی قضایی طی شود و سپس، حقیقت به آنها گفته شود. از طرف دیگر دستگاه قضا هم نمی‌تواند بدون مستندات و دلایل قانون‌پسند، ابعاد یک اتهام را رسانه‌ای کند چرا که در مراحل نهایی رسیدگی، احتمال دارد به خلاف آن برسد. در این حالات، مسئولان ذریب‌گرفتن یک پارادوکس و تناقض می‌شوند به نحوی که اگر بین «روشن‌گری افکار عمومی» و «مراحل دادرسی و صدور حکم قطعی و نهایی» یکی را انتخاب کنند، عملاً دیگری با مشکل مواجه خواهد شد. رئیس قوه قضاییه در این خبر، می‌خواهد راهی را پیشنهاد دهد که «وجه اجتماعی پرونده» فدای «وجه قانونی آن» نشود و می‌گوید: «پرونده‌هایی نظیر پرونده جای دیش را نمی‌توانیم عادی تلقی کنیم و فی‌المتل ۲ سال منتظر بمانیم که تعیین تکلیف شوند و پس از آن، به روشن‌گری و اطلاع‌رسانی بپردازیم» لذا ایشان راه‌حل روشن‌گری و اطلاع‌رسانی مرحله به مرحله می‌دهند. البته این راه‌حل به شرطی مفید است که همه سؤالات و ابهاماتی که در ذهن مردم ایجاد شده است پاسخ داده شود و گرنه در خلأهای روشن‌گری مرحله به مرحله، منابع خبری دیگر، زمام افکار عمومی را به دست خواهند گرفت.



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خبر داد؛

## حضور و اجرای ارکستر سمفونیک تاجیکستان در شیراز

در دیدار مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز  
با نماینده ولی فقیه در استان فارس مطرح شد؛

### نوید توسعه، کار آفرینی و تعهد اجتماعی

نماینده ولی فقیه در استان فارس :

مدیریت جهادی شرکت پتروشیمی شیراز  
قابل تقدیر است



عضو کمیسیون فرهنگی بیان کرد:

## مبلغ جریمه کشف حجاب در لایحه عفاف؛

از ۱/۵ تا ۴/۵ میلیون تومان

شهرداری‌ها موظف شده‌اند که ۲۰ درصد از کل پارک‌ها

تبدیل به محیط اختصاصی بانوان شود

وزارت صمت:

### ثبت موجودی طلا برای طلافروشان الزامی نیست

رفع نگرانی صنف طلا

حسینی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد؛

تکلیف تعطیلی «شنبه‌ها» تا آخر هفته

مشخص می‌شود

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد؛

اخذ هر گونه وجه اضافی از اولیای دانش آموزان

تحت هر عنوانی ممنوع و تخلف است

وزارت صمت:

### ثبت موجودی طلا برای طلافروشان الزامی نیست

رفع نگرانی صنف طلا

است مراتب در اسرع وقت ضمن اطلاع‌رسانی به صنف مربوطه اقدامات و پیگیری‌های مؤثر جهت فعالیت واحدهای صنفی استان با فوریت انجام و نتیجه به این اداره کل اعلام شود.»

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران نیز در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: جلسات متعددی با حضور معاون وزارت صمت و روسای اتاق اصناف تهران و ایران برگزار شد که در نهایت روز گذشته در مسجد امام جلسه‌ای داشتیم که در آنجا به دغدغه‌های صنف طلا رسیدگی شد.

وی افزود: در این جلسه به شرایط چرخه تولیدات و مشکلات سامانه جامع تجارت پرداخته و مقرر شد بعد از جمع‌بندی این جلسه وزارت صمت تصمیم‌گیری کند؛ بر این اساس وزارت صمت در نامه‌ای به نقطه نظرات صنف طلا پرداخت و اعلام کرد که فقط کسانی که واردات و صادرات و تولید اصل طلا در معادن دارند اقدام به ثبت سفارش در سامانه تجارت کنند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران بیان داشت: با این نامه که ارسال شد، قانون شفاف‌سازی شده و نگرانی‌های صنف طلا رفع شد.

وزارت صمت، معدن و تجارت در نامه‌ای به اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام کرد: ثبت موجودی طلا در سامانه جامع تجارت صرفاً برای واردات و صادرات و تولید طلا در معدن است؛ بنابراین زنجیره‌های بعد از تولید نظیر کارگاه‌های ساخت و پرداخت، طلافروشی‌ها و کیفی‌ها مصداق آن نیستند و نیازی به ثبت موجودی طلا ندارند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، معاونت تجارت و خدمات وزارت صمت، معدن و تجارت با توجه به جلسه هم‌اندیشی در محل مسجد امام بازار که با حضور معاون تجارت و خدمات وزیر صمت، رئیس اتاق اصناف ایران، مسئولان مربوطه و اعضای صنف طلا و جواهر تهران برگزار شد، در نامه‌ای به رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام کرد: «بر اساس مکاتبات مذکور ثبت موجودی در سامانه جامع تجارت صرفاً برای واردات و صادرات و تولید است و منظور از تولید، تولید اصل طلا است که در معدن انجام می‌شود؛ بنابراین زنجیره‌های بعد از تولید نظیر کارگاه‌های ساخت و پرداخت، طلافروشی‌ها و کیفی‌ها مصداق آن نیستند؛ لذا شایسته

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در شیراز:

### سیاستگذاری‌های دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس راهبردی و موثر است

وی افزود: شبکه بزرگ دانشگاه آزاد در کل کشور می‌کوشد تا در راستای موضوعاتی که نیاز اساسی کشور هستند به تعلیم و تربیت نیروی انسانی توانمند همت گمارد.

پهرانچی از هم‌فرازی و هم‌اندیشی با اساتید دانشگاهی به منظور تبیین راهکارها خبر داد و افزود: عرصه فعالیت را برای دانشجویان باز می‌کنیم تا نسلی دانا و توانا به جامعه تحویل شود و در حوزه تحولات اجتماعی نقش مثبتی را ایفا کند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تربیت چندوجهی را برای فرهیختگی دانشجویان ضروری ارزیابی کرد و افزود: یکی از رسالت‌های دانشگاه توسعه رشته‌های تحصیلی مبتنی بر شرایط روز است.

پهرانچی گفت: دانشگاه آزاد به دنبال یک ساختارسازی جدید است که بتواند علاوه بر رسالت علمی، مأموریت خود که پاسخگویی به نیازهای جدی جامعه است، پاسخ مناسبی دهد و نیروی انسانی لازم را برای مواجهه با تحولات اجتماعی و فناورانه آماده کند.

وی با تصریح اینکه دانشگاه آزاد اسلامی حول موضوعات متناسب با نیاز روز شاهد در دانشکده‌های موضوع محور فعالیت می‌کند، گفت: در گردهمایی امروز مدیران گروه‌های آموزشی رشته‌های هنر، فرهنگ و ارتباطات پیرامون همین مسائل به بحث و گفت‌وگو پرداختیم.



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی سیاستگذاری‌های دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس را راهبردی و مؤثر دانست و گفت: رشد بیش از ۴۰ درصدی شمار دانشجویان در استان فارس موفقیت بزرگی محسوب می‌شود.

سرورس خبری / خدیجه غضنفری: محمدمهدی پهرانچی در اجلاس سرسری مدیران گروه‌های آموزشی رشته‌های هنر، فرهنگ و ارتباطات با عنوان «افتخار تحول دانشگاه ۲۲» برگزار شد، گفت: جوانان مهمترین سرمایه‌های خانواده و کشور هستند و خدمت‌رسانی به آنها بزرگ‌ترین موهبتی است که نصیب مراکز آموزش عالی می‌شود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از افزایش ۲۰ هزار نفری دانشجویان در استان فارس خبر داد و افزود: دانشگاه آزاد اسلامی در استان فارس با اقبال عمومی جامعه روبرو شده و شمار دانشجویان از ۵۰ هزار نفر به بیش از ۷۰ هزار دانشجو رشد چشمگیری داشته است.

پهرانچی سیاستگذاری‌های دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس را راهبردی و مؤثر دانست و افزود: رشد بیش از ۴۰ درصدی شمار دانشجویان در استان فارس موفقیت بزرگی محسوب می‌شود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به این موضوع که میزان شهریه در رده نخست اهمیت از نظر دانشجویان قرار ندارد، اظهار داشت: بیشترین و مهمترین مطالبات دانشجویان در حوزه‌های کیفی، کارآمدی و آینده نگری است.

او با تأکید بر این موضوع که تعیین شهریه‌ها به صورت حداقلی انجام می‌شود، بیان داشت: مقایسه شهریه آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی در مقایسه با سایر هزینه‌های سید خانوار گواه این موضوع است.

پهرانچی در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: به دنبال تجمیع مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی نیستیم و چنانچه در برخی از رشته‌های تحصیلی با کمبود دانشجو روبرو شویم باید در سیاست‌گذاری‌ها تجدید نظر کنیم.

به گفته این مقام مسئول، دانشگاه آزاد اسلامی به دنبال ساختارسازی جدید است که علاوه بر رسالت علمی بتواند مأموریت خود را در حوزه پاسخگویی به نیازهای جامعه ایفا کرده و نیروی انسانی را برای مواجهه با تحولات اجتماعی و فن‌آورانه آماده سازد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی افزود: در این ساختار جدید باید آرایش گروه‌های علمی و دانشکده‌های موضوع محور را تغییر داد به نحوی که دانشکده‌های هنر و رسانه، تعلیم و تربیت اسلامی به همراه دانشکده فرهنگ و تمدن در زیرگروه آنها قرار گیرند.



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بیان کرد: فرهنگ و رسانه از جمله مسائلی هستند که باید به خوبی مورد بحث و بررسی در فضای علمی قرار گیرند تا بتوان از این طریق جامعه را بیمه کرد.

پهرانچی تصریح کرد: رسالت دانشگاه این است که رشته‌های خود را خوب توسعه دهد ولی این رشته‌ها در یک فعالیت بین رشته‌ای می‌تواند پاسخ به نیاز جامعه دهند، یعنی در اینجا نباید رشته ایجاد کرد بلکه باید دانشجو را در یک فضای چند وجهی تربیت کرد.

وی ادامه داد: ایجاد فضاهای چند وجهی به نام دانشکده موضوعی در دانشگاه آزاد اسلامی برای این است که بتواند دانشجو را در چنین فضایی تربیت کرده و هم روانشناسی به آنان ارائه دهد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه بحث اصلی مهم‌تر از شهریه این است که بتوانیم دانشجویان را کارآمد تربیت کنیم، گفت: دانشگاه در بحث ایجاد عرصه‌های اشتغال در حال تلاش است.

به گفته پهرانچی، سرای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی و شبکه‌سازی‌های آن می‌تواند نقش ارزنده‌ای در مهارت‌آموزی دانشجویان و آماده‌سازی آنها برای ورود به بازار کار و عرصه پژوهش داشته باشد.

## استخدام

# در کارخانه کبیر موتور کازرون

۱۰۰ نفر نیروی آقا جهت خط تولید جدید

- حداقل مدرک تحصیلی: دیپلم
- سن: ۲۰ تا ۴۰ سال
- مراجعه حضوری
- ساعت ۷:۳۰ لغایت ۱۴

آدرس: کازرون

شهرک صنعتی شهید مصلحیان

(کارخانه کبیر موتور کازرون)